
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
6^ SETTORE - SERVIZI SCOLASTICI ISTRUZIONE E ASILO NIDO 

  

Determinazione nr. 36/34

Del 21/11/2022 

OGGETTO: Nido d'Infanzia e Centro Bambini "Il Ranocchio": assicurazione infortuni  
periodo  novembre 2022 / novembre 2023. Impegno di spesa.     

L'anno 2022 il giorno ventuno del mese di Novembre

IL RESPONSABILE 6^ SETTORE - SERVIZI SCOLASTICI ISTRUZIONE E ASILO NIDO 

PRESO ATTO della scadenza dell’Assicurazione infortuni stipulata con la Allianz Spa a favore dei 
bambini frequentati il Nido Comunale d’Infanzia e Centro Bambini “Il Ranocchio”;

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. n.50/2016 modificato dal DLgs 56-2017 in vigore 
dal  20-5-2017 che prevede per  le  Stazioni  appaltanti,  fermi  restando gli  obblighi  di  utilizzo  di 
strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in 
materia di contenimento della spesa, la possibilità di procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000;

CONSIDERATO che i beni da acquisire sono di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006;

VISTA la nota prot. 27904 del 16/11/2022 trasmessa da “Sa.Allianz 025 UMBRIA 730000523” del 
gruppo  Allianz Spa con la quale vengono confermate in polizza le stesse garanzie e coperture 
applicate in precedenza, per il periodo 28/11/2022 – 28/11/2023;

RITENUTO opportuno  di  procedere  all'acquisto  della  suddetta  assicurazione  alle  seguenti 
condizioni, in particolare:
o premio anno complessivo € 250,00; 
o durata un anno 
o copertura  assicurativa  per  attività  e  permanenza  sia  all’interno  della  struttura  che  per 
eventuali escursioni esterne, gite, feste;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;



VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. di procedere all'acquisto dell'assicurazione infortuni con Allianz Spa in favore dei bambini 
frequentati il Nido Comunale d’Infanzia e Centro Bambini “Il Ranocchio” per la durata di un anno, 
(28/11/2022 – 28/11/2023) impegnando la spesa di € 250,00;

2. di imputare la spesa complessiva di euro 250,00 sul capitolo elencato nella tabella in calce 
al presente atto;

3. di dare atto che il codice CIG è il seguente ZD138A992A;

4. di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
Ente,  per  le  registrazioni  contabili  e  per  i  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  ai  sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

5.  di  dare  atto  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  e  alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  
    
  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2022 12011.10.00699700   ZD138A992A 250,00

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

CONTI ALESSANDRA 


